
   □  ORIGINALE      COPIA 

 
       

                     
 
        

             COMUNE DI GURRO 
                   Provincia del V.C.O. 

                        

DELIBERAZIONE N. 8 

 

del    21 GIUGNO 2024 

 
 
 

Verbale di deliberazione del Consiglio Comunale 
 

OGGETTO: COMUNICAZIONE NOMINA COMPONENTI DELLA GIUNTA COMUNALE – 

APPROVAZIONE PROPOSTA INDIRIZZI GENERALI DI GOVERNO. 

 
 
 
 
 
   L’anno duemilaventiquattro addì ventuno del mese di giugno alle ore 21,05  nella Sala riservata per 

le riunioni, regolarmente adunato previa notifica al Prefetto e recapito in tempo utile di avviso scritto a 

tutti i Consiglieri, si è riunito in sessione straordinaria, in SECONDA convocazione il Consiglio 

Comunale. 

   All’appello risultano: 

 

   PRESENTI ASSENTI 

- LUIGI VALTER COSTANTINI                      Sindaco x  

- DANIEL BERGAMASCHI            a.v.  

- PIERANGELO CERIOLI       a.g. 

- DALILA SALASSA x  

- FABIO MINOGGIO x  

- PIETRO COLLA x  

- FLAVIO MINOGGIO x  

- LORENZO MAI x  

- GIUSEPPE STERZA  a.g. 

- GIULIO FERRARI  a.g. 

                              TOTALE              7 3 

 

  

   Partecipa all’adunanza il Segretario Comunale Dott.ssa Martina Scapellato, la quale provvede alla 

redazione del presente verbale. 

   Essendo legale il numero degli intervenuti, il Dott. Luigi Valter Costantini, in qualità di Sindaco, 

assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 



IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

            Premesso che nei giorni 8 e 9 giugno 2024 si è svolta la consultazione elettorale per il rinnovo 

del Consiglio Comunale e per l’elezione del Sindaco; 

 

            Visto l’art. 46. comma 2, del D.lgs. 18/08/2000, n. 267, il quale dispone che, nella prima 

seduta successiva all’elezione, il Sindaco dia comunicazione al Consiglio dei nominativi dei 

componenti della Giunta da lui nominati con proprio provvedimento; 

 

            Sentito il Sindaco eletto Dott. Luigi Valter COSTANTINI  il quale da lettura del seguente 

elenco dei componenti della Giunta, come risulta da decreto sindacale n. 8 del 19.06.2024: 

 

Sig. Daniel BERGAMASCHI – Assessore e Vice Sindaco 

 

Sig. Pierangelo CERIOLI – Assessore  

 

e che agli stessi sono attribuite le seguenti deleghe: 

• Assessore Daniel BERGAMASCHI: Agricoltura, Protezione civile, frontalierato, sport, tempo 

libero, associazionismo; 

• Assessore Pierangelo CERIOLI: Urbanistica, edilizia privata, edilizia pubblica, appalti, 

patrimonio, viabilità arredo urbano; 

 

            Sentita, altresì, l’illustrazione da parte del Sindaco  del documento contenente la proposta 

degli indirizzi generali di governo che al presente deliberato si allega quale parte integrante e 

sostanziale;  

 

            Acquisito il parere di regolarità tecnica in ordine alla proposta ai sensi dell’art. 49 comma 1 

del d.lgs. 267/2000, che qui sottoscrive: 

   f.to Dott.ssa Martina Scapellato 

 

 

 

  Visto l’esito della votazione espressa per alzata di mano che dà il seguente risultato:  

 

Presenti Astenuti Votanti Voti favorevoli Voti contrari 

n. 7  n.  0   n. 7   n. 7  n.  0 

 

DELIBERA 

 

            Di prendere atto dell’elenco dei componenti della Giunta così come comunicato dal Sindaco. 

 

            Di prendere atto dell’allegato programma amministrativo relativo agli indirizzi generali di 

governo che si allega e costituisce parte e sostanziale del presente provvedimento. 

 

          Successivamente: 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Con votazione espressa per alzata di mano che dà il seguente risultato:  

 

Presenti Astenuti Votanti Voti favorevoli Voti contrari 

n.  7 n. 0  n.  7 n. 7    n.   0        

 

DELIBERA 

 

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 

4 del D.lgs. 267/00. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Letto, confermato e sottoscritto 

 

Il Presidente 

f.to Dott. Luigi Valter Costantini 

Il  Segretario Comunale 

         f.to Dott.ssa Martina Scapellato 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del Messo, che copia del 

presente Verbale viene pubblicata il  27.06.2024 all’Albo Pretorio ove rimarrà esposta per 15 giorni 

consecutivi. 

 

Gurro, lì    27.06.2024 

       Il Segretario Comunale 

         f.to Dott.ssa Martina Scapellato 

 

    

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 

Si certifica che la su estesa deliberazione è divenuta esecutiva in data 21.06.2024: 

□ Perché è stata pubblicata nelle forme di legge all’Albo Pretorio del Comune senza riportare nei 

primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o competenza (art. 134, 3°  comma, 

D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267). 

 Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267). 

 

Gurro, lì  21.06.2024 

         Il Segretario Comunale 

f.to Dott.ssa Martina Scapellato 

 

 

 

 

Copia conforme all’originale. 

Gurro, lì  27.06.2024       

       Il Segretario Comunale 

         Dott.ssa Martina Scapellato 

 

 

 

 

 

 

 

 
Copia predisposta ai sensi dell’art. 23 del D.lgs. 82/2005 – Il documento originale firmato digitalmente è conservato presso 

l’Amministrazione in conformità all’art. 71 del D.lgs. 82/2005. 


